
Edição Nº 451 Página 1 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2021

Pág. 1/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 93/2021 de 26/08/2021

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, 
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras 
providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 648/2020 de 
22/10/2020.

Decreta:

Suplementação
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.003 FUNDO MUNIC. DOS DIR. A CRIANCA E ADOLESFUNDO MUNIC. DOS DIR. A CRIANCA E ADOLES
10.003.14.243.0009.6.002. MANUTENCAO DO CONSELHOR TUTELARMANUTENCAO DO CONSELHOR TUTELAR

 500,00 500,00 245 245 -- 3.3.90.14.00.003.3.90.14.00.00 0100001000 DIÁRIAS - CIVILDIÁRIAS - CIVIL

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
11.002 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTALDIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
11.002.12.361.0010.2.034. Manutenção do Transporte EscolarManutenção do Transporte Escolar

 10.000,00 10.000,00 304 304 -- 3.3.90.39.00.003.3.90.39.00.00 3111231112 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICAJURÍDICA

11.003 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTILDIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
11.003.12.365.0010.2.045. Manutenção da Educação InfantilManutenção da Educação Infantil

 3.000,00 3.000,00 309 309 -- 3.3.90.30.00.003.3.90.30.00.00 0110301103 MATERIAL DE CONSUMOMATERIAL DE CONSUMO

11.003.12.365.0010.2.055. Manutenção da Pré-EscolaManutenção da Pré-Escola
 3.000,00 3.000,00 334 334 -- 3.3.90.30.00.003.3.90.30.00.00 0110301103 MATERIAL DE CONSUMOMATERIAL DE CONSUMO

Total Suplementação:  16.500,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos,
resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação 
abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.003 FUNDO MUNIC. DOS DIR. A CRIANCA E ADOLESFUNDO MUNIC. DOS DIR. A CRIANCA E ADOLES
10.003.14.243.0009.6.002. MANUTENCAO DO CONSELHOR TUTELARMANUTENCAO DO CONSELHOR TUTELAR

 500,00 500,00 247 247 -- 3.3.90.33.00.003.3.90.33.00.00 0100001000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃOPASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
11.002 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTALDIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
11.002.12.361.0010.2.034. Manutenção do Transporte EscolarManutenção do Transporte Escolar

 10.000,00 10.000,00 298 298 -- 3.3.90.30.00.003.3.90.30.00.00 3111231112 MATERIAL DE CONSUMOMATERIAL DE CONSUMO

11.003 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTILDIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
11.003.12.365.0010.2.045. Manutenção da Educação InfantilManutenção da Educação Infantil

 3.000,00 3.000,00 311 311 -- 3.3.90.39.00.003.3.90.39.00.00 0110301103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICAJURÍDICA

11.003.12.365.0010.2.055. Manutenção da Pré-EscolaManutenção da Pré-Escola



Edição Nº 451 Página 2 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2021

Pág. 2/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

 3.000,00 3.000,00 336 336 -- 3.3.90.39.00.003.3.90.39.00.00 0110301103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICAJURÍDICA

Total Redução:  16.500,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Natal CasavechiaNatal Casavechia
PREFEITOPREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  26 de agosto de 2021.



Edição Nº 451 Página 3 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.073.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5959//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20212021  
c) Modalidade              c) Modalidade                  :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  26/08/202126/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 

farmácias básicas parfarmácias básicas para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica a fazer frente a urgências e emergências da unidade básica 
de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do 
Município de CruzmaltinaMunicípio de Cruzmaltina  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5959//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ODONTOMEDI- PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF:  06.194.440/0001-03 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor UnitValor Unit..  Valor. TotalValor. Total  

11  BR 0403171 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, BR 0403171 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, 
FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO 
CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 1/41/4  

3030  R$ 4,3900R$ 4,3900  R$ 131,70R$ 131,70  

22  BR 0272821 CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, BR 0272821 CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 
TAMANHO:Nº 3TAMANHO:Nº 3  

5050  R$ 8,6300R$ 8,6300  R$ 431,50R$ 431,50  

33  BR0427837 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO BR0427837 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO:Nº 05, INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO:Nº 05, 
TIPO USO:P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA TIPO USO:P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA 
COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO, CABO COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO, CABO 
C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO:AUTOCLAVÁVELC/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO:AUTOCLAVÁVEL  

5050  R$ 46,4800R$ 46,4800  R$ 2.324,00R$ 2.324,00  

44  BR 0374821 FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO:FORMALDEÍDO + BR 0374821 FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO:FORMALDEÍDO + 
ORTOORTO--CRESOL, CONCENTRAÇÃO:19% + 35% CRESOL, CONCENTRAÇÃO:19% + 35% 
APROXIMADAMENTE, VEÍCULO:EM SOLUÇÃO APROXIMADAMENTE, VEÍCULO:EM SOLUÇÃO 
GLICERINADA. FRASCO 10MLGLICERINADA. FRASCO 10ML  

5050  R$ 4,1900R$ 4,1900  R$ 209,50R$ 209,50  

55  BR 0279893 FRASCO BR 0279893 FRASCO --  TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM 
POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICPOLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, O:BICO RETO, LONGO, 
ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM 
ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 MLROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML  

2020  R$ 3,1700R$ 3,1700  R$ 63,40R$ 63,40  

66  BR 0453232 GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO, BR 0453232 GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO, 1010  R$ 24,6100R$ 24,6100  R$ 246,10R$ 246,10  



Edição Nº 451 Página 4 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

APLICAÇÃO:TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APLICAÇÃO:TESTE DE VITALIDADE PULPAR, 
APRESENTAÇÃO:AEROSOL, TEMPERATURA:CERCA DE APRESENTAÇÃO:AEROSOL, TEMPERATURA:CERCA DE --
50°C. FRASCO 200ML50°C. FRASCO 200ML  

77  BR 0246952 LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BR 0246952 LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO 
BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM 
ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA 
ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC. ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC. 
FRASCO 200MLFRASCO 200ML  

3030  R$ 17,9600R$ 17,9600  RR$ 538,80$ 538,80  

88  BR 0266023 PORTA BROCA, ALUMÍNIO ANODIZADO, 60 BR 0266023 PORTA BROCA, ALUMÍNIO ANODIZADO, 60 
BROCAS, AUTOCLAVÁVEL, ARMAZENAR BROCAS DE ALTA BROCAS, AUTOCLAVÁVEL, ARMAZENAR BROCAS DE ALTA 
ROTAÇÃOROTAÇÃO  

55  R$ 44,0200R$ 44,0200  R$ 220,10R$ 220,10  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 4.165,10 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,26 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 451 Página 5 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.073.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5959//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20212021  
c) Modalidade              c) Modalidade                  :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  26/08/202126/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 

farmácias básicas parfarmácias básicas para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica a fazer frente a urgências e emergências da unidade básica 
de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do 
Município de CruzmaltinaMunicípio de Cruzmaltina  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5959//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  JARDIM MÉDICA LTDA 
CNPJ/CPF:  08.588.015/0001-24 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  BR 0269941 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR BR 0269941 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR 
ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO 
1000ML1000ML  

750750  R$ 5,3500R$ 5,3500  R$ 4.012,50R$ 4.012,50  

22  BR 0405900 BENZOCAÍNA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BR 0405900 BENZOCAÍNA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM 
TRICLOSANA E MENTOL, CONCENTRAÇAO:45 MG + 5 MG TRICLOSANA E MENTOL, CONCENTRAÇAO:45 MG + 5 MG 
+ 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:AEROSSOL+ 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:AEROSSOL  

2020  R$ 14,0300R$ 14,0300  R$ 280,60R$ 280,60  

33  BR 027BR 0276425 BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL 6425 BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL 
CABO:PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, CABO:PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, 
TAMANHO LÂMINA:11 MM, TIPO:MANUAL, TAMANHO LÂMINA:11 MM, TIPO:MANUAL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETORADICIONAIS:LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR  

200200  R$ 0,6800R$ 0,6800  R$ 136,00R$ 136,00  

44  BR 0244719 BISTURI DESCARTBR 0244719 BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL ÁVEL, MATERIAL 
CABO:PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, CABO:PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, 
TAMANHO LÂMINA:15 MM, TIPO:MANUAL, TAMANHO LÂMINA:15 MM, TIPO:MANUAL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETORADICIONAIS:LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR  

200200  R$ 1,4300R$ 1,4300  R$ 286,00R$ 286,00  

55  BR 0404541 CIMENTO ODONTOLÓGICO, BR 0404541 CIMENTO ODONTOLÓGICO, 
COMPOSIÇÃO:FOCOMPOSIÇÃO:FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO:PÓ + SFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO:PÓ + 
LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETOLÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO  

3030  R$ 26,3500R$ 26,3500  R$ 790,50R$ 790,50  



Edição Nº 451 Página 6 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00  

66  BR 0269971 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% BR 0269971 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% 
ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR 
BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, 
LARGURA:7,50 CM, COMLARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 PRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 
DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL. DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL. 
PACOTE 500 UNIDADESPACOTE 500 UNIDADES  

500500  R$ 19,4300R$ 19,4300  R$ 9.715,00R$ 9.715,00  

77  BR 0407416 DENTE ARTIFICIAL, TIPO:3 OU MAIS BR 0407416 DENTE ARTIFICIAL, TIPO:3 OU MAIS 
PRENSAGENS, MATERIAL:RESINA ACRÍLICA IPN E PRENSAGENS, MATERIAL:RESINA ACRÍLICA IPN E 
LIGAÇÕES CRUZADAS, REGIÃO:DENTES ANTERIORES LIGAÇÕES CRUZADAS, REGIÃO:DENTES ANTERIORES 
SUPERIORES, APRESENTAÇÃO:PLACA C/ 6 DENTESSUPERIORES, APRESENTAÇÃO:PLACA C/ 6 DENTES  

2020  R$ 2,3900R$ 2,3900  R$ 47,80R$ 47,80  

88  BR 0407417 DENTE ARTIFICIAL, TIPO:3 OU MAIS BR 0407417 DENTE ARTIFICIAL, TIPO:3 OU MAIS 
PRENSAGENS, MATERIAL:RESINA ACRÍLICA IPN E PRENSAGENS, MATERIAL:RESINA ACRÍLICA IPN E 
LIGAÇÕES CRUZADAS, REGIÃO:DENTES ANTERIORES LIGAÇÕES CRUZADAS, REGIÃO:DENTES ANTERIORES 
INFERIORES, APRESENTAÇÃO:PLACA C/ 6 DENTESINFERIORES, APRESENTAÇÃO:PLACA C/ 6 DENTES  

2020  R$ 2,3900R$ 2,3900  RR$ 47,80$ 47,80  

99  BR 0435440 DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CREME BR 0435440 DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CREME 
DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE:90 DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE:90 
G, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTALG, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL  

100100  R$ 1,1800R$ 1,1800  R$ 118,00R$ 118,00  

1010  BR 0442382 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, BR 0442382 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 
FILME POFILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / LÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / 
ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, 
APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES 
ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 X ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 X 
20 CM, COMPONENTES:C/ IND20 CM, COMPONENTES:C/ IND  

300300  R$ 0,1000R$ 0,1000  R$ 30,00R$ 30,00  

1111  BR 0442387 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, BR 0442387 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL:PAPEL GRAU MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 
FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / 
ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, 
TAMANHO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTES:C/ TAMANHO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTES:C/ 
INDICADOR Q. ROLO COM 100MINDICADOR Q. ROLO COM 100M  

300300  R$ 238,0000R$ 238,0000  R$ 71.400,00R$ 71.400,00  

1212  BR 04BR 0442389 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 42389 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 
FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / 
ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, 
TAMANHO:CERCA DE 60 CM, COMPONENTES:C/ TAMANHO:CERCA DE 60 CM, COMPONENTES:C/ 
INDICADOR QINDICADOR Q. ROLO COM 100M. ROLO COM 100M  

300300  R$ 83,1700R$ 83,1700  R$ 24.951,00R$ 24.951,00  

1313  BR 0443097 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, BR 0443097 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA / MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA / 
ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, 
TAMANHO:CERCA DE 40 CM, COMPONENTES:C/ TAMANHO:CERCA DE 40 CM, COMPONENTES:C/ 
ININDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM DICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO COM 
100M100M  

300300  R$ 85,3300R$ 85,3300  R$ 25.599,00R$ 25.599,00  

1414  BR 0442668 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU BR 0442668 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, 
CERCA DE 60 G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CERCA DE 60 G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 
CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USOCM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO  ÚNICO. ROLO COM ÚNICO. ROLO COM 
100M100M  

300300  R$ 70,5000R$ 70,5000  R$ 21.150,00R$ 21.150,00  

1515  BR 0425850 EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO:P/ BR 0425850 EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO:P/ 1010  R$ 9,0900R$ 9,0900  R$ 90,90R$ 90,90  



Edição Nº 451 Página 7 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00  

CÁRIE, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO. FRASCO 10MLCÁRIE, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO. FRASCO 10ML  
1616  BR 0427192 FILME RADIOLÓGICO, TIPO:ODONTOLÓGICO, BR 0427192 FILME RADIOLÓGICO, TIPO:ODONTOLÓGICO, 

DIMENSÕES:27 X 54 MM. CAIXA COM 150 UNIDADIMENSÕES:27 X 54 MM. CAIXA COM 150 UNIDADESDES  
500500  R$ 110,4600R$ 110,4600  R$ 55.230,00R$ 55.230,00  

1717  BR 0413513 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO BR 0413513 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 R, INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 R, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES 
LADO DIREITO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELLADO DIREITO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  

3030  R$ 64,5000R$ 64,5000  R$ 1.935,00R$ 1.935,00  

1818  BR 0413514 FÓRCEPS ODONBR 0413514 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO TOLÓGICO, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES 
LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELLADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  

3030  R$ 64,5000R$ 64,5000  R$ 1.935,00R$ 1.935,00  

1919  BR 0413523 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO BR 0413523 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:150,INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:150,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉ--MOLARES, MOLARES, 
INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO 
USO:AUTOCLAVÁVELUSO:AUTOCLAVÁVEL  

3030  R$ 64,5000R$ 64,5000  R$ 1.935,00R$ 1.935,00  

2020  BR 0427546 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO BR 0427546 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:151, INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:151, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES 
INFEINFERIORESRIORES  

3030  R$ 64,5000R$ 64,5000  R$ 1.935,00R$ 1.935,00  

2121  BR 0419945  FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO BR 0419945  FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:17, INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:17, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES, 
TIPO USO:AUTOCLAVÁVELTIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  

3030  R$ 64,5000R$ 64,5000  R$ 1.935,00R$ 1.935,00  

2222  BR 0445814 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MABR 0445814 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO TERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:65, INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:65, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES 
INFERIORESINFERIORES  

3030  R$ 64,5000R$ 64,5000  R$ 1.935,00R$ 1.935,00  

2323  BR 0404562 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO:CIMENTO, BR 0404562 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO:CIMENTO, 
ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, 
APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETOAPRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO  

5050  R$ 6,470R$ 6,47000  R$ 323,50R$ 323,50  

2424  BR 0269946 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX BR 0269946 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO 
DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANATÔMICO, EMBFORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME ALAGEM:CONFORME 
NORMANORMA  

500500  R$ 1,9000R$ 1,9000  R$ 950,00R$ 950,00  

2525  BR 0269891 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, BR 0269891 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, 
MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXIDESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, CA, 
TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, 
MODELO:FORMAMODELO:FORMA  

300300  R$ 28,7500R$ 28,7500  R$ 8.625,00R$ 8.625,00  

2626  BR 0277319 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA BR 0277319 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA 
OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES. FRASCO 100MLOXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES. FRASCO 100ML  

9090  R$ 1,2500R$ 1,2500  R$ 112,50R$ 112,50  

2727  BR 0394023 PETROLATO, CONCENTRAÇÃO:PURO, FORMA BR 0394023 PETROLATO, CONCENTRAÇÃO:PURO, FORMA 
FARMACÊUTICA:FARMACÊUTICA:POMADA. BISNAGA 15GRPOMADA. BISNAGA 15GR  

1010  R$ 4,5000R$ 4,5000  R$ 45,00R$ 45,00  

2828  BR 0438695 PROTETOR CLÍNICO ODONTOLÓGICO, BR 0438695 PROTETOR CLÍNICO ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL:FILME PLÁSTICO E PAPEL, DIMENSÃO:CERCA MATERIAL:FILME PLÁSTICO E PAPEL, DIMENSÃO:CERCA 

6060  R$ 11,0500R$ 11,0500  R$ 663,00R$ 663,00  



Edição Nº 451 Página 8 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00  

DE 30 X 45 CM, TIPO USO:USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. DE 30 X 45 CM, TIPO USO:USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADESEMBALAGEM COM 100 UNIDADES  

2929  BR 0345587 SACO BR 0345587 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, 
COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SOLDA CONTÍNUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SOLDA CONTÍNUA, 
ESPESSURA:7 MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS ESPESSURA:7 MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDEDE SERVIÇOS DE SAÚDE  

10001000  R$ 0,1500R$ 0,1500  R$ 150,00R$ 150,00  

3030  BR 0406292 SUGADOR, MATERIAL:PBR 0406292 SUGADOR, MATERIAL:PVC, TIPO:SALIVA, VC, TIPO:SALIVA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ ARAME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ ARAME, 
APRESENTAÇÃO:PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO APRESENTAÇÃO:PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO 
USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVELUSO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  

400400  R$ 5,6000R$ 5,6000  R$ 2.240,00R$ 2.240,00  

3131  BR 0406295 SUGADOR, MATERIAL:PVC/ POLIPROPILENO, BR 0406295 SUGADOR, MATERIAL:PVC/ POLIPROPILENO, 
TIPO:ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ 3 TIPO:ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ 3 
AGULHASAGULHAS  PLÁSTICAS, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM PLÁSTICAS, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. INDIVIDUAL, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 
EMBALAGEM COM 20 UNIDADESEMBALAGEM COM 20 UNIDADES  

300300  R$ 14,9500R$ 14,9500  R$ 4.485,00R$ 4.485,00  

3232  BR 0428620 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO BR 0428620 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 
100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA 
VOLTA, COR :SEM COR, GRVOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, AMATURA :CERCA DE 30 G/M2, 
TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, 
ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. COM 100 UNIDADESATÓXICA, INODORA, UNISSEX. COM 100 UNIDADES  

200200  R$ 11,5000R$ 11,5000  R$ 2.300,00R$ 2.300,00  

3333  AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML, FORMA AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CFARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL COD; BR 0292402OD; BR 0292402  

200200  R$ 1,7400R$ 1,7400  R$ 348,00R$ 348,00  

3434  BUDESONIDA APRESENTAÇÃO AEROSOL NASAL BUDESONIDA APRESENTAÇÃO AEROSOL NASAL 
CONCENTRAÇÃO 50 MCG/DOSE CARACTERISTICAS CONCENTRAÇÃO 50 MCG/DOSE CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA ADICIONAIS FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA 
COD. BR 0266701COD. BR 0266701  

10001000  R$ 20,7000R$ 20,7000  R$ 20.700,00R$ 20.700,00  

3535  DEXAMETASONA DOSAGEM APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO DEXAMETASONA DOSAGEM APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO 
OFTALMICA COD. BR 0267187OFTALMICA COD. BR 0267187  

300300  R$ 6,9000R$ 6,9000  R$ 2.070,00R$ 2.070,00  

3636  GLICLAZIDA CONCENTRAÇÃO 60 MG FORMA GLICLAZIDA CONCENTRAÇÃO 60 MG FORMA 
FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA COD. BR FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA COD. BR 
04427550442755  

2000020000  R$ 0,4700R$ 0,4700  R$ 9.400,00R$ 9.400,00  

3737  HIPROMELOSE DOSAGEM 0,5% APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO HIPROMELOSE DOSAGEM 0,5% APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO 
OFTALMICA COD. BR 0270042OFTALMICA COD. BR 0270042  

100100  R$ 12,R$ 12,49004900  R$ 1.249,00R$ 1.249,00  

3838  PERMANGANATO DE POTASSIO CONCENTRAÇÃO 100 MG PERMANGANATO DE POTASSIO CONCENTRAÇÃO 100 MG 
COD. BR 0327699COD. BR 0327699  

20002000  R$ 0,2100R$ 0,2100  R$ 420,00R$ 420,00  

3939  RETINOL CONCENTRAÇÃO 150.000UI/ML APLICAÇÃO RETINOL CONCENTRAÇÃO 150.000UI/ML APLICAÇÃO 
SOLUÇÃO ORAL GOTAS COD. BR 0272565SOLUÇÃO ORAL GOTAS COD. BR 0272565  

500500  R$ 6,0000R$ 6,0000  R$ 3.000,00R$ 3.000,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 282.576,10 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,26 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 



Edição Nº 451 Página 9 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.073.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5959//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20212021  
c) Modalidade             c) Modalidade                   :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  26/08/202126/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 

farmácias básicas pafarmácias básicas para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica ra fazer frente a urgências e emergências da unidade básica 
de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do 
Município de CruzmaltinaMunicípio de Cruzmaltina  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5959//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CIRURGICA NOSSA SENHORA 
CNPJ/CPF:  24.586.988/0001-80 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  BR 0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFUROBR 0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO--CORTANTE, CORTANTE, 
MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES 
ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETIADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO LENO 
ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVELALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL  

200200  R$ 4,1400R$ 4,1400  R$ 828,00R$ 828,00  

22  BR 0328078 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:ABR 0328078 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A  
BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. 
FRASCO 1000MLFRASCO 1000ML  

6060  R$ 16,5000R$ 16,5000  R$ 990,00R$ 990,00  

33  BR 0446031 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, BR 0446031 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 
FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / 
ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, O:ROLO, 
COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSSELANTE, 
TAMANHO:CERCA DE 25 CM, COMPONENTES:C/ TAMANHO:CERCA DE 25 CM, COMPONENTES:C/ 
INDICADOR Q. ROLO COM 100MINDICADOR Q. ROLO COM 100M  

300300  R$ 120,8800R$ 120,8800  R$ 36.264,00R$ 36.264,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 38.082,00 
 



Edição Nº 451 Página 10 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00  

02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,26 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 451 Página 11 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.073.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5959//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20212021  
c) Modalidade             c) Modalidade                   :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  26/08/202126/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 

farmácias básicas pafarmácias básicas para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica ra fazer frente a urgências e emergências da unidade básica 
de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do 
Município de CruzmaltinaMunicípio de Cruzmaltina  
  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5959//20220211  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ/CPF:  06.175.908/0001-12 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  BR 0437053 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO BR 0437053 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:APICAL, CARACTERÍSTICAS INOXIDÁVEL, TIPO:APICAL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:RETA, TAMANHO:INFANTIL, REFERÊNCIA:Nº ADICIONAIS:RETA, TAMANHO:INFANTIL, REFERÊNCIA:Nº 
301301  

3030  R$ 27,0500R$ 27,0500  R$ 811,50R$ 811,50  

22  BR 0413384 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO BR 0413384 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DIREITA, REFEADICIONAIS:DIREITA, REFERÊNCIA:Nº 1, RÊNCIA:Nº 1, 
ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVELESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL  

3030  R$ 25,3900R$ 25,3900  R$ 761,70R$ 761,70  

33  BR 0413385 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO BR 0413385 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:ESQUERDA, REFERÊNCIA:Nº 1, ADICIONAIS:ESQUERDA, REFERÊNCIA:Nº 1, 
ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVELESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL  

3030  R$ 25,3900R$ 25,3900  R$ 761,70R$ 761,70  

44  BR 0271052 BR 0271052 BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:PÓ. BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:PÓ. 
SACHE 40GRSACHE 40GR  

300300  R$ 1,7300R$ 1,7300  R$ 519,00R$ 519,00  

55  BR 0403014 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO BR 0403014 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CILÍNDRICA, TIPO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CILÍNDRICA, TIPO 
HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, 

5050  R$ 2,2100R$ 2,2100  R$ 110R$ 110,50,50  



Edição Nº 451 Página 12 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

NUMERAÇÃO AMERICANA:2096NUMERAÇÃO AMERICANA:2096  
66  BR 0419515 BROQUEIRO, MATERIAL:ALUMÍNIO, BR 0419515 BROQUEIRO, MATERIAL:ALUMÍNIO, 

MODELO:ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE:CERCA DE 20 MODELO:ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE:CERCA DE 20 
BROCAS, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVELBROCAS, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL  

66  R$ 20,7900R$ 20,7900  R$ 124,74R$ 124,74  

77  BR 0447176 CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIO X, BR 0447176 CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIO X, 
MATERIAL:PLÁSTICO, USO:PORTÁTIL, MATERIAL:PLÁSTICO, USO:PORTÁTIL, 
COMPONENTE:ABERTURA C/ ANGUCOMPONENTE:ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE LAGEM, COMPONENTE 
1:BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS:C/ LUVAS REMOVÍVEIS 1:BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS:C/ LUVAS REMOVÍVEIS 
E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1:ATÉ 5 E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1:ATÉ 5 
RECIPIENTES, ADICIONAL:C/ LUZ LEDRECIPIENTES, ADICIONAL:C/ LUZ LED  

22  R$ 211,6700R$ 211,6700  R$ 423,34R$ 423,34  

88  BR 0428831 MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO:ROLO, BR 0428831 MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO:ROLO, 
FORMATO:FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA:ISEFORMATO:FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA:ISENTO DE NTO DE 
LÁTEX, CARACTERÍSTICAS:COM COR, LÁTEX, CARACTERÍSTICAS:COM COR, 
ADICIONAIS:AUTOCLAVÁVELADICIONAIS:AUTOCLAVÁVEL  

100100  R$ 11,1400R$ 11,1400  R$ 1.114,00R$ 1.114,00  

99  BR 0411436 POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL:VIDRO, BR 0411436 POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL:VIDRO, 
FORMATO:CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, FORMATO:CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CAVIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CAVIDADES, 
TIPO:DAPPEN, TAMANHO:3 X 3 CMTIPO:DAPPEN, TAMANHO:3 X 3 CM  

88  R$ 2,7200R$ 2,7200  R$ 21,76R$ 21,76  

1010  BR 0390459 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, BR 0390459 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, 
TIPO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, 
COR:COM COR. FRASCO 1KGCOR:COM COR. FRASCO 1KG  

2020  R$ 87,9900R$ 87,9900  R$ 1.759,80R$ 1.759,80  

1111  BR 0444049 RESINA COMPOSTA, BR 0444049 RESINA COMPOSTA, 
TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO " BULK FILL ", ASPECTO TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO " BULK FILL ", ASPECTO 
FÍSICO:FFÍSICO:FLUÍDA, ALTA VISCOSIDADELUÍDA, ALTA VISCOSIDADE  

400400  R$ 13,9800R$ 13,9800  R$ 5.592,00R$ 5.592,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 12.000,04 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,26 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 451 Página 13 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.073.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5959//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20212021  
c) Modalidade              c) Modalidade                  :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  26/08/202126/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 

farmácias básicas parfarmácias básicas para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica a fazer frente a urgências e emergências da unidade básica 
de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do 
Município de CruzmaltinaMunicípio de Cruzmaltina  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5959//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ALTERMED MAT MED HOSP LTDA 
CNPJ/CPF:  00.802.002/0001-02 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  BR 0343861 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO BR 0343861 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO:HEIDBRINCK RETAINOXIDÁVEL, TIPO:HEIDBRINCK RETA  

3030  R$ 21,9500R$ 21,9500  R$ 658,50R$ 658,50  

22  BR 0417594 DETERGENTE BR 0417594 DETERGENTE --  USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO 
FÍSICO:LÍQUIDO, FÍSICO:LÍQUIDO, 
COMPOSIÇÃO:LAURILDIETILENOGLICOLETERSULFATO DE COMPOSIÇÃO:LAURILDIETILENOGLICOLETERSULFATO DE 
SÓDIO. 1000MLSÓDIO. 1000ML  

8080  R$ 28,0000R$ 28,0000  R$ 2.240,00R$ 2.240,00  

33  BR 0444212 ESPÁTULA ODONBR 0444212 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO TOLÓGICA, MATERIAL:AÇO 
INOXIDÁVEL, MODELO:Nº 24, TIPO USO:MANIPULAÇÃOINOXIDÁVEL, MODELO:Nº 24, TIPO USO:MANIPULAÇÃO  

1515  R$ 11,0000R$ 11,0000  R$ 165,00R$ 165,00  

44  BR 0390647 ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, BR 0390647 ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:RETANGULAR, 
COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:10 CM, ALTURA:2 CM, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:10 CM, ALTURA:2 CM, 
ACESSÓRIOS:COM TAMPAACESSÓRIOS:COM TAMPA  

55  R$R$  47,800047,8000  R$ 239,00R$ 239,00  

55  BR 0413354 SERINGA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BR 0413354 SERINGA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 
USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, 
TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:REFLUXO TRADICIONALTIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:REFLUXO TRADICIONAL  

6060  R$ 38,0000R$ 38,0000  R$ 2.280,00R$ 2.280,00  

 
                                                                                              
 



Edição Nº 451 Página 14 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

        Valor Total Homologado - R$ 5.582,50 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,26 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 451 Página 15 / 15

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.073.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
09.001.10.301.0008.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
01  A HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5959//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             2929//20212021  
c) Modalidade          c) Modalidade                      :           :             PregãoPregão  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  26/08/202126/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das Aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 

farmácias básicasfarmácias básicas  para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica para fazer frente a urgências e emergências da unidade básica 
de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria de Saúde do 
Município de CruzmaltinaMunicípio de Cruzmaltina  
  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5959//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI 
CNPJ/CPF:  05.763.509/0001-00 
  
ItemItem  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  BR 0372452 CONJUNTO HIGIENE, USO:INFANTIL, BR 0372452 CONJUNTO HIGIENE, USO:INFANTIL, 
COMPOSIÇÃO:ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO COMPOSIÇÃO:ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO 
DENTAL, TIPO EMBALAGEM:CONFORME MODELO DO DENTAL, TIPO EMBALAGEM:CONFORME MODELO DO 
ÓRGÃOÓRGÃO  

15001500  R$ 3,4500R$ 3,4500  R$ 5.175,00R$ 5.175,00  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 5.175,00 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,26 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 


		2021-08-26T17:48:48-0300
	MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100




